15. *Quantum potest unus pectora pedis coloris vestigium.* Ne minimum quidem : propter bellorum locum formam.

16. *Itaque Ioseph ob eis posuerat, et concederat.* Itaque Ioseph eis quotidie mensa deparet, nullo tamen precepto nisi vestitum erat aliis cibos edere, sicutem habeo potius. — *Aquam emplu haurietis.* LXX : aquam mensura accipisti argento. Hebr., aquas foetiles eis in argento : fodere eam Hebrew assumunt pro emere et acquirere ; quies idiotismum etiam alii noscunt. — *Et quod in Ora 5.*

7. *Noxit Ioseph tuus.* Dicitur, propter fecit, et in eo varii beneficiis affectus : dictur enim Deus in Scriptura nosse eas quibus peculiariter bene vult ac bene facit. — *Nihil tibi defisi.* LXX, retinetur hebreum idiotismum, vertunt, non indigisti verbo.

8. *Filiis Iudei Moabitas, et filiis exstitit.* Ar, Urba, et Moabitas, et Ammon, et Lot, illi sunt Ammonites. Moab enim et Ammon, et Lot, illi sunt Moabitas exstitit.

10. *Eritis primi fuerunt habitatores ejus.* Ante Moabitas ea loca tenentur. Hoc commen- morat Moses usque ad Iudeam. — *Exempli Emissio.* Emissio autem dicatur quia terrarum, proprie- tatis immenses proceritatis et vires ; eonec omnes audierunt. Alii deducunt ab emissa, id est eubitis, quasi dies : viri cui- bitorum, seculis multorum.

11. *Sentiles filiorum Enatim.* Qui habuit sunt omnium procerissimum gigantes.

12. *Prius habuissent horreum Horreum.* Quos, Genes. 14, 6, putauit Cedoriorum vastans mon- tanis Sarras. Miasis. Josue 13, 4, putauit Horreum missa Trogloditym. — *Sicut fecit Israel in terra porficiis.* Intrae horreum regum Og et Schior, necrum cicatricem terram promissam ingressi erant Israëlite.

13. *Torrentem Zared.* Est torrentis defensum in mare Mortuum.

14. *Hominum habitatorum.* Ia vocatur qui vigesimum statim annum expleverunt. — *Sicut juraverat Dominus.* Num., c. 14, 23.

5. Videste ergo diligenter ne moveatis mini contra eum, ne corruptio deis voles de terra coram quamvis potest unius polis calcare vestigium, quia in possessione Esau dedi monem Sér.

6. Cibos emitis ab eis pomeria, et comedete, aquam empati haeritatis, et

7. Dominus Deus tuus benedixit ibi in omni opere maximum tuarum : novit iller tuum, quomodo transieris solitudinem hanc magnam, per quadraginta annos habitans tecum Dominus Deus tuus, et nihil tibi deficit.

8. Si transieris fratres noster filii Esau, qui habitant in Sér, per viam campestrem de Elath, et de Aïsagorah, venimus ad iter, quod dicitur in deserto Moab.

9. Et Dixit Dominus ad me : Non pugnes contra Moabitas, nee ineadus contra eum : praeclara es. Non enim dabo illi quicunq[ue] terra coram, quia filii Loth traxidi a me, in possessionem. [a Num. 21, 43.]

10. Emin primi fuerunt habitatores eius, populus magnus, et validus, et tam excelsus, ut de Enacim stirpe,

11. Quasi gigantes crederent, et id est quoniam eis terra coram, quia filii Moabitas appellant eos Emin.

12. In Seir autem prius habitaverunt Horrebi ; quibus expulsus atque delictis, habitaverunt filii Esau, sicut fecit Israel in terra possessio sine, quam dedit illi Dominus.

13. Surgentes ergo ut transiremus torrentem Zared, venimus ad eum.

14. Tempus autem, quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum

15. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

16. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

17. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

18. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

19. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

20. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

21. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

22. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

23. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

24. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

25. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

26. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

27. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

28. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

29. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

30. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

31. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

32. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

33. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

34. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

35. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

36. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

37. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

38. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

39. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

40. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

41. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

42. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

43. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

44. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

45. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

46. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

47. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

48. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

49. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

50. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

51. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

52. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

53. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

54. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

55. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

56. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

57. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

58. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

59. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

60. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

61. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

62. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

63. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

64. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

65. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

66. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

67. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

68. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

69. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

70. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

71. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

72. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

73. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

74. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

75. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

76. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

77. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

78. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

79. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

80. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

81. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

82. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

83. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

84. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

85. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

86. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

87. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

88. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

89. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

90. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

91. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

92. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

93. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

94. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

95. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

96. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

97. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

98. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

99. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

100. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

101. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

102. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

103. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

104. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

105. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

106. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

107. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

108. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

109. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

110. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

111. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

112. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

113. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

114. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

115. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

116. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

117. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

118. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

119. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

120. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

121. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

122. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

123. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

124. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

125. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

126. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

127. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

128. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

129. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

130. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

131. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

132. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

133. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo annorum*

134. *Tempus autem quo ambulavimus de Cadesbarus usque ad transiit tor- rentis Zared, tristitia et octo*

28. Vendez-nous tout ce qui nous sera nécessaire pour manger; donnez-nous aussi de l'eau pour l'argent, afin que nous puissions boire : permettez-nous seulement de passer par votre pays.

29. Comme on bien voulu nous le permettre les enfants d'Israël qui habitaient en Sér, et les Moabites qui demeurent à Ar, jusqu'à ce que nous soyons arrivés au bord du Jourdain, et que nous passions dans la terre que le Seigneur nous a donnée, nous sommes.

30. Mais Séhon, roi d'Hésébon, ne voulut point accorder le passage, parce que le Seigneur voit Dieu lui avait affirmé l'esprit et endurci le cœur, afin qu'il fût livré entre vos mains, comme vous voyez maintenant.

31. Alors le Seigneur me dit : « Je déjai commencé à vous livrer Séhon avec son pays, commençez à vous mettre en possession de cette terre.

32. Séhon marcha au devant de nous avec tout son peuple, pour nous donner bataille à Jasa.

33. Mais le Seigneur notre Dieu nous le livra, et nous le défilâmes avec ses enfants et tout son peuple.

34. Nous prîmes en même temps toutes ses villes : nous en tûmes toutes les habitants, hommes, femmes et petits enfants ; et nous n'y laissons rien du tout en vie.

35. Excepté les bestiaux, qui furent abandonnés au plaisir, et les dépouilles des villes que nous nous sommes.

36. Depuis Arorer, qui est sur le bord du torrent d'Armon, ville située dans la vallée, jusqu'à Galad. Il n'y eut ni village ni ville qui pût échapper de nos mains : mais le Seigneur notre Dieu nous les livra toutes,

37. Hors le pays des enfants d'Ammon, dont nous n'avons point approché, et tout ce qui est aux environs du torrent de Jéboc, et les villes situées sur les montagnes, avec tous les lieux où le Seigneur notre Dieu nous a défendu d'aller.

38. Notabiliter Séhon, le roi, avant de commencer les hostilités, on devait demander à l'ennemi ce que l'on désirait, et on n'aurait que sur son palais qu'on engrangissait son territoire. On avait rempli cette formalité à l'égard du Séhon. Mais, enorgueilli par les succès qu'il avait auparavant sur les nations voisines, il rejeta les demandes des Israélites. Un grand combat régnait alors dans la vallée de Jéricho, lorsque Séhon, ayant appris que ce prince avait été vaincu par M. de Sauley, dans les ruines d'un monument triomphal de ce prince tout auprès d'Armon, dans un lieu auquel les Arabes donnent encore le nom très-significatif de Tell-Schilah (le monticule de Sion), a été rapporté récemment en France par les soins de M. le due de Laynes, qui l'a généralement offert au musée du Louvre; il représente le conquérant portant de sa lance un enemi renversé à terre.

28. *Tantum est. Tantum requiriunt.*

29. *Sicut fecerunt filii Esrah. Pro extrema dilectione sue, ut dixi n. 4. — Et Moabites qui morierent in terra transiunt aliquem in limitibus Ar defecerunt Hebreis; sed psalo post sibi timenter, mutato consilio, negaverunt.*

30. *Induraverunt. Non moliente et infestando, cum posset.*

32. *Egressusque est. Historiam habens Num. 21, 23 et deinceps.*

34. *Uixerfecti habitatoribus. Juxta preceptum Domini, ut patet infra, c. 20, 16.*

37. *Torrenti Jéboc. Ubi Jacob luctatus est cum angelo, Gen. 32, 22, perirent ad Ammonitas.*

28. *Alimenta pretio vendre nobis, ut vescamur; aquam pecunia tribue, et sic bibemus. Tantum est ut nobis concedas transiunt,*

29. *Sicut fecerunt filii Esrah, qui habitant in Sér, et Moabite, qui moraruntur in Ar; dones veniamus ad Jordaniem, et transseamus ad terram, quam Domini nos Deus nostra datus est nobis.*

30. *Noluit que Séhon rex Hésébon, dare nobis transiunt; quia induraverat Dominus Deus tunc spiritum ejus, et obfusceravit cor illius, ut tradiceretur in manibus tuis, nonne non videtur?*

31. *Dixisse Domini regis: « A Ecce omni tibi tridere Séhon, et terram ejus, incipe possidere eam. » [Amos 2, 9.]*

32. *Egressusque est Séhon obviatum nobis cum omni populo suo ad predium in Jasa.*

33. *Tradidit enim, quod Dominus Deus noster noluerit; percepimusque eum cum omnibus suis et omnibus populis suis.*

34. *Cunctasque urbes in tempore illo cepimus, interfectis habitatoribus eorum, viris ac mulieribus ac parvulis; non relinquimus in eis quicquam.*

35. *Aberrant judeumus, que in partem venienti judeumus; et spoliis urbium, quae censimur.*

36. *Ab Aroer, que est super ripam torrentis Arnon, oppido quod in valle situm est, usque Galad, non fuli vices et civitas, que nostras effugeret manus; omnes tradidit Dominus Deus noster nobis.*

37. *Aber quoque filiorum Ammon, ad quam non accessimus; et cunctis que adjacenti torrenti Jéboc, et urbibus montaneis universis locis, a quibus nos prohibuit Dominus Deus noster.*

37. *Aber quoque filiorum Ammon, ad quam non accessimus; et cunctis que adjacenti torrenti Jéboc, et urbibus montaneis universis locis, a quibus nos prohibuit Dominus Deus noster.*

38. *Aberrant judeumus, que in partem venienti judeumus; et spoliis urbium dimisimus.*

38. *Tulimusque illo in tempore terram de manu dorum regum Amorrihencis, qui erant trans Jordaniem, a torrente Arnon usque ad montem Hermon.*

39. *a. Quemque in eis erat, et Ammonitas. Sicut etiam Sanie. [Iaffr. 4, 48, 8.]*

40. *Omnes civitates, quis site sunt in planitate, et universam terram Galad et Basan usque ad Selcha, et Edrai civitates regni Og in Basan.*

41. *Solus quippe Og rex Basan restiterat stipe giganteum. Monstrarunt*

Cap. IIII. — 1. Solus quippe Og rex Basan. Ce roi de Basan avait survécu aux Raaphites, a ces géants extermisés par les Ammonites. Cet invraisemblable roi avait une taille prodigieuse, dont il fait de ce géant contemporain, et qui lui donna une longévité proportionnelle à sa taille qu'il exagère démesurément. Dans le déluge, il n'aurait eu de peau qu'à la ceinture et il saisissez des baleines qu'il entoura de ses bras, et il fut englouti dans les flots. D'après ce qu'il dit, il mesurait quatre mètres cinquante de long et deux mètres de large, dimensions colossales, mais qui ne s'appliquent pas directement à Phaïdrius, puisque, comme l'observe Malmonides, sa couche devait être nécessairement plus longue et plus large que son corps.

Cap. IIII. — 1. Egressusque. Hoc primum habes descriptum Num. 21, 33 et deinceps, ubi enim prope omnia que hic repertis.

4. *Argob. Est eadem regio cum Basan, ex D. Hier. de Locis hebraicis, et Adiachis.*

5. *Munites iudei. Idem de his urbibus habebit III. Reg. 4, 13. Haec tamen urbes ita grandes, munitionesque, subinde vocantur vici et villae, ut supra, Num 32, 41, et infra hoc c.*

14. *Et Jordanus. Sicut etiam Sanie.*

18. *Uique ad montem Hermon. Hermon nonis pars est extrema montis Galad trans Jordaniem. Ut enim mons Galad dicuntur; et in variis locis variis habet nomina.*

9. *Sidonis Sarior. Mono ergo Hermon vocatur Sarior et Sanie; vocatur et Sion, vel Seon, ut patet Num. 21, 18. Sicut etiam Sanie.*

10. *Solus restiterat de stipe giganteum. Intellige in regione illa; nam alibi adhuc existit gigantes patet Num. 13, 34; Josue 15, 14; I. Paral. 20, 6. — In Rabbath. Hinc postea dicta est Philistia, teste S. Hier. de Locis hebraicis. — Cubitis virilis manus. Hebr. secundum cubitum viri.*

CHAPITRE III.

Défaite d'Og, roi de Basan. Établissement des tribus à l'est du Jourdain.

1. *Hinc conversi ascendimus per iter Bezdach, a negroque est Og rex Basan, in concursum nobis cum populo suo ad bellandum in Edrat. [a Num. 21, 33. Iaffr. 29, 7.]*

2. *Dixisse Dominus ad me: Ne timeras eum; quia in manu tua traditus es cum omni populo ac terra sua; facies ei a sis, fecisti Séhon regi Amorrihenum, qui habebat habavit in Hésébon. [a Num. 21, 34.]*

3. *a Tradidi ergo Dominus Deus noster in manibus nostris etiam Og rex Basan, et universum populum ejus; percutiimusque eum ad interficendum. [a Iaffr. 21, 35.]*

4. *Vastatus cunctas civitates illius uno tempore; non nulli oppidum, quod non effugerunt; sexaginta urbes, omnem regionem Argob regni Og in Basan.*

5. *Cunctas urbes erant munites muris altissimis, porticus et vestibulis, absque opibus immenses, que non habebant murus.*

6. *Et exterminatis eos, sicut fecerunt Séhon regi Hésébon, dispergerunt omnes cunctam civitatem, virosque ac mulieres, et parvulos;*

7. *Jumenta autem et spolia urbium dimisimus.*

8. *Tulimusque illo in tempore terram de manu dorum regum Amorrihencis, qui erant trans Jordaniem, a torrente Arnon usque ad montem Hermon.*

9. *a. Quemque in eis erat, et Ammonitas. Sicut etiam Sanie. [Iaffr. 4, 48, 8.]*

10. *Et nos rendimus domi maiores in eum tempore la du pays des deux rois des Amorrihencis, qui étaient au delà du Jourdain, depuis le torrent d'Armon, jusqu'à la montagne d'Hermon,*

11. *a. Quemque in eis erat, et Ammonitas. Sicut etiam Sanie. [Iaffr. 4, 48, 8.]*

12. *Et nos primis leurs troupeaux, avec les déponibles de leurs villes.*

13. *Nous rendimes donc maîtres en ce temps-là du pays des deux rois des Amorrihencis, qui étaient au delà du Jourdain, depuis le torrent d'Armon, jusqu'à la montagne d'Hermon,*

14. *a. Quemque in eis erat, et Ammonitas. Sicut etiam Sanie. [Iaffr. 4, 48, 8.]*

15. *Et nous rendimes toutes les villes qui sont situées dans la plaine; et tout le pays de Galad et de Basan, jusqu'à Selcha et Edrai qui sont des villes du royaume d'OG, en Basan.*

16. *Car Og, roi de Basan, était resté seul de la race des géants de ce pays. On trouve encore*

Cap. IIII. — 1. Solus quippe OG rex Basan. Ce roi de Basan avait survécu aux Raaphites, a ces géants extermisés par les Amorrihencis. Cet invraisemblable roi avait une taille prodigieuse, dont il fait de ce géant contemporain, et qui lui donna une longévité proportionnelle à sa taille qu'il exagère démesurément. Dans le déluge, il n'aurait eu de peau qu'à la ceinture et il saisissez des baleines qu'il entoura de ses bras, et il fut englouti dans les flots. D'après ce qu'il dit, il mesurait quatre mètres cinquante de long et deux mètres de large, dimensions colossales, mais qui ne s'appliquent pas directement à Phaïdrius, puisque, comme l'observe Malmonides, sa couche devait être nécessairement plus longue et plus large que son corps.

Cap. IIII. — 1. Egressusque. Hoc primum habes descriptum Num. 21, 33 et deinceps, ubi enim prope omnia que hic repertis.

4. *Argob. Est eadem regio cum Basan, ex D. Hier. de Locis hebraicis, et Adiachis.*

5. *Munites iudei. Idem de his urbibus habebit III. Reg. 4, 13. Haec tamen urbes ita grandes, munitionesque, subinde vocantur vici et villae, ut supra, Num 32, 41, et infra hoc c.*

14. *Et Jordanus. Sicut etiam Sanie.*

18. *Uique ad montem Hermon. Hermon nonis pars est extrema montis Galad trans Jordaniem. Ut enim mons Galad dicuntur; et in variis locis variis habet nomina.*

9. *Sidonis Sarior. Mono ergo Hermon vocatur Sarior et Sanie; vocatur et Sion, vel Seon, ut patet Num. 21, 18. Sicut etiam Sanie.*

10. *Solus restiterat de stipe giganteum. Intellige in regione illa; nam alibi adhuc existit gigantes patet Num. 13, 34; Josue 15, 14; I. Paral. 20, 6. — In Rabbath. Hinc postea dicta est Philistia, teste S. Hier. de Locis hebraicis. — Cubitis virilis manus. Hebr. secundum cubitum viri.*

sont lit de fer dans Rabbath, qui est une ville des enfants d'Ammon. Celi est un neud courdés de long et peu de large, selon la mesure d'un neud ordinaire.

12. Nous entrâmes donc alors en possession de ce pays-là, depuis Aror, qui est sur le bord du torrent d'Arnon, jusqu'au milieu de la montagne de Galad; et j'en donnai les villes aux tribus de Ruben et de Gad.

13. J'en donnai l'autre moitié de Galad et tout le pays de Basan, qui était le royaume d'Or et le pays d'Argob, à la moitié de la tribu de Manassé. Tout le pays de Basan est apelé la Terre des Geants.